
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET 
SCHEPENCOLLEGE

Zitting van: donderdag 25 augustus 2022

Aanwezig : Andy DE COCK, burgemeester
Igor ROGIERS, Marie-Rose LOCQUET, Jasmien JAQUES, Hilde NOBELS, 
schepenen
Ellen LEROY, algemeen directeur

Verontschuldigd : Filip DE LANDTSHEER, schepen
Afwezig :            

GOEDKEURING SPEELSTRAAT - BERGSTRAAT OP 4 SEPTEMBER 2022

HET COLLEGE,

Juridische grond
 de wet van 12 december 2006 tot wijziging van de nieuwe gemeentewet, inzonderheid 

artikel 119 en 130bis, waarbij het college van burgemeester en schepencollege bevoegd is 
voor de tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer;

 de nieuwe gemeentewet inzonderheid artikel 135
 de wet van de politie van het wegverkeer gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968
 het algemeen reglement van de politie van het wegverkeer vastgesteld bij koninklijk besluit 

van 1 december 1975 inzonderheid artikel 22 septies
 het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de 

bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
 het ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 

reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens

Verwijzingsdocumenten
 aanvraag speelstraat Bergstraat

Feitelijke grondslag en motivering
 de aanvraag van De Bleser Senne om een speelstraat in te richten in de Bergstraat op zondag 

4 september 2022.
 een straat kan als speelstraat worden ingericht als aan de onderstaande voorwaarden wordt 

voldaan :
 De openbare weg die men als speelstraat wil inrichten moet liggen op een plaats waar 

de snelheid beperkt is tot 50 km per uur.
 Hij moet liggen in een straat of wijk met overheersend woonkarakter, zonder (of 

weinig en onbelangrijk) doorgaand verkeer en mag niet bediend worden door een 
geregelde dienst voor gemeenschappelijk vervoer.

 Tijdens de uren dat de openbare weg als speelstraat wordt gesignaleerd mag er 
speelinfrastructuur geplaatst worden mits de doorgang van toegelaten bestuurders en 
prioritaire voertuigen niet verhinderd wordt.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 4 blz op code.esignflow.be met code 3148-3813-9303-8287 en wachtwoord nykeko

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3148381393038287


 De openbare weg die men als speelstraat wil inrichten moet tijdelijk afgesloten 
worden telkens tijdens dezelfde uren.

 Er moeten voldoende hekken geplaatst worden om de speelstraat duidelijk af te 
bakenen.

 Op de hekken wordt een bord C3 en onderbord "speelstraat" vast bevestigd.
 De uren tijdens welke de straat als speelstraat is ingericht worden op het onderbord 

vermeld.
 De hekkens worden geplaatst onder het toezicht en de verantwoordelijkheid van de 

wegbeheerder;

 de straat laat doorgaand verkeer toelaat toe maar wetende dat het doorgaand verkeer hier 
uiterst beperkt is;

 de bereikbaarheid van de omliggende straten komt niet in het gedrang komt en 
overwegende dat er is geen openbaar vervoer is in straat 

 de straat voldoet aldus aan bovenstaande voorwaarden
 een speelstraat is voorbehouden is aan spelende kinderen
 daarom is doorgaand verkeer verboden 
 enkel fietsers en bestuurders van een motorvoertuig die in de straat wonen of er een garage 

hebben, alsook prioritaire voertuigen wanneer de aard van hun opdracht dit rechtvaardigt, 
mogen er stapvoets inrijden

 een speelstraat wordt aangevraagd voor  zondag 4 september 2022.
 de speelstraat zou worden ingericht tussen 14u en 21u;
 de aanvraag wordt gesteund door meerdere bewoners die mondeling hun goedkeuring 

hebben gegeven
 de speelstraat is na 21u een gewone openbare weg 
 het is noodzakelijk de aandacht te vestigen op volgende punten :

 Er dienen minimaal 5 (of drie)  verantwoordelijken te worden aangeduid  (peters en 
meters) die zorgen voor het plaatsen van de hekkens bij aanvang en het weghalen van 
deze hekkens (nadars) op het einde van de speelstraat;

 De peters en de meters (speelstraatverantwoordelijken) houden toezicht op de 
speelstraat, en zijn het aanspreekpunt voor de buurt maar zij zijn niet verantwoordelijk 
voor spelende kinderen, de ouders van de kinderen blijven immers verantwoordelijk. 

 Wanneer er niemand op straat speelt, bijvoorbeeld bij regen, kan door de peters en de 
meters beslist worden de straat die dag niet af te sluiten;

 de bewoners zelf moeten  de afsluithekkens verplaatsen bij het stapvoets in- en 
uitrijden.

 De hekkens of nadars moeten zichtbaar zijn vanuit de aanpalende straten, te plaatsen 
op de aangegeven plaats zodat de autobestuurders tijdig kunnen stoppen als ze de 
straat inrijden

 De hekkens mogen nooit op een andere plek worden gezet, dan aangegeven. Enkel 
een politiereglement kan de plaats wijzigen

 Vooraleer de speelstraat een eerste maal in gebruik wordt genomen is het 
noodzakelijk dat alle inwoners van de straat hiervan worden verwittigd

 In geval van schade aan derden kan de gemeente niet verantwoordelijk worden 
gesteld. De bewoners blijven aansprakelijk  voor eventueel toegebrachte schade door 
henzelf of hun kinderen aan derden

Na beraadslaging ;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 4 blz op code.esignflow.be met code 3148-3813-9303-8287 en wachtwoord nykeko

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3148381393038287


Stemming
- overeenkomstig artikel 34 en artikel 35 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 

december 2017 wordt mondeling gestemd

BESLUIT : 
met algemene stemmen

Artikel 1 : om een speelstraat in te richten in de Bergstraat vanaf huisnummer 1 tot huisnummer 50 
op de zondag 4 september 2022. De speelstraat zal worden afgesloten met de 
noodzakelijke nadar aan beide einden van de straat met de borden C3 + onderbord 
“speelstraat van 14 u tot 21u”. 

Artikel 2 : om de vergunning tot inrichting van een speelstraat te verlenen onder de voorwaarde dat 
de aandachtspunten opgenomen in de overwegingen van dit besluit strikt worden 
nageleefd.

Artikel 3 : om akkoord te gaan met de volgende communicatiemiddelen :
 dit besluit wordt ter kennis gebracht aan :

 de hoofdgriffiers van de politierechtbank van  Dendermonde, de rechtbank van Eerste 
Aanleg, de procureur des Konings te Dendermonde, de korpschef van de politiezone 
Wetteren-Laarne-Wichelen, 

 de facilitaire dienst  en de dienst vrije tijd 
 dienst mobiliteit
 de inrichters

 dit besluit wordt ter kennis gebracht aan de bevolking via :
 een vermelding op de gemeentelijke website

Gedaan in zitting, datum als hierboven
In opdracht
De algemeen directeur
get. E. LEROY 

De burgemeester
get. A. DE COCK

Voor eensluidend afschrift
De algemeen directeur 

E. LEROY

De burgemeester

A. DE COCK

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 4 blz op code.esignflow.be met code 3148-3813-9303-8287 en wachtwoord nykeko

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3148381393038287


 

Handtekening(en)  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 4 blz op code.esignflow.be met code 3148-3813-9303-8287 en wachtwoord nykeko

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3148381393038287

		Andy Roger De Cock
	2022-09-01T11:43:45+0200
	Gemeente Laarne
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Renaat Lucien Verstuyft
	2022-09-02T09:39:49+0200
	Gemeente Laarne
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




